
    Regione Campania                                         Provincia di Caserta 

   COMUNE DI CARINARO 

 
DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 
n.  102 del 9 OTTOBRE 2009 

 
 
 

 
 
 

L'anno duemilanove e questo giorno nove del mese di ottobre alle ore 13.35 
nella sala delle adunanze della sede comunale, si è riunita la Giunta comunale 
convocata nelle forme di legge. Presiede l’adunanza il Sindaco Dott. Mario Masi e 
sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg:  

  PRESENTE ASSENTE 

-  Mario Masi Sindaco SI  

-  Angelo Sglavo                                Assessore SI  

-  Antonio Lisbino Assessore SI  

-  Giuseppe Barbato                           Assessore SI  

-  Paolo Sepe                                     Assessore SI  

-  Marianna Dell’Aprovitola                  Assessore SI  

-  Maria Grazia de Chiara Assessore SI  

 TOTALE 7 0 
 
Con la partecipazione del Segretario Comunale dott. Salvatore Capoluongo   
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 
riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Visti i prescritti pareri previsti dall'art. 49 della legge 18.8.2000 n°267, e dell’art. 39  
dello statuto comunale che si allegano al presente atto per formarne parte integrante 
e sostanziale, in merito all'argomento in oggetto indicato. 

Oggetto : Anziani. Interventi di integrazione sociale. Sorveglianza e 
manutenzione giardini e spazi pubblici. Proroga delle attività. 



               
      Comune di Carinaro 

                                                                                                                                           
AREA AMMINISTRATIVA ED AA.GG.        

Proposta di delibera 
Oggetto: Anziani: Interventi di integrazione sociale. Sorveglianza e manutenzione di giardini 

e spazi pubblici. Proroga delle attività. 
                                                                                                       
                                                                             

- Il Sindaco dr. Mario Masi 
Premesso: 

- che con atto di Giunta Comunale n. 71 del 12 maggio 2009 fu istituito il servizio di integrazione sociale a favore 
di numero sette anziani autosufficienti per la sorveglianza e la manutenzione di giardini e spazi pubblici per il 
periodo 15 giugno al 30 settembre 2009; 

- che a termine di tale intervento, conclusosi in modo positivo si è avuta una economia di spesa  di €   415,00 che  
consente l’attività  per giorni 46 a partire dal giorno  12 ottobre al  15 dicembre  dal lunedì al  venerdì escluso i 
giorni di sabato ed i festivi  con un impegno giornaliero di n. 3 ore per € 3,00 all’ora, per un solo anziano ed in 
particolare per il coordinatore individuato dai servizi sociali il quale ha svolto un riconosciuto e meritato servizio 
tenendo la villa comunale in condizioni decorose per tutti i fruitori, in particolare per gli anziani, donne e bambini; 

 

 

Ritenuto  necessario consentire il prosieguo di tale attività, anche per un solo anziano; 

 
Sottopone all’esame e per l’approvazione della Giunta comunale la seguente 

 
PROPOSTA DI DELIBERA 

 

1. Di autorizzare il responsabile dell’area al  rinnovo del servizio di integrazione sociale per la sorveglianza e la 
manutenzione della villa comunale “Armando Sepe” per il coordinatore del gruppo degli anziani impegnati in tale 
attività per il periodo 12 ottobre – 15 dicembre 2009, escluso i giorni festivi, per complessivi giorni 46, per n. 3 ore 
giornaliere  con compenso orario pari ad €. 3,00, impegnando in tale servizio il coordinatore degli anziani che 
hanno partecipato all’intervento precedente.                                                                                                                                        

 

                                                                                                                 Il Sindaco 

                                                                                                            Dr. Mario Masi 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
 
 Vista la proposta che precede relativa al seguente oggetto: 
 
“Anziani: Interventi di integrazione sociale. Sorveglianza e manutenzione di giardini e spazi 

pubblici. Proroga delle attività”. 
 
corredata dai pareri di cui all’articolo 49 – comma 1° - del D. Lgs. 18.8.2000, n° 267 e art. 39 dello 
Statuto Comunale; 
  
Ritenuto di dover approvare la suddetta proposta di deliberazione 
  
A voti unanime espressi nei modi e forme di legge; 
 

DELIBERA 
 
 

1. Autorizzare  il responsabile dell’area al  rinnovo del servizio di integrazione sociale per la sorveglianza e la 
manutenzione della villa comunale “Armando Sepe” per il coordinatore del gruppo degli anziani impegnati in 
tale attività per il periodo 12 ottobre – 15 dicembre 2008, escluso i giorni festivi, per complessivi giorni 46, 
per n. 3 ore giornaliere  con compenso orario pari ad €. 3,00, impegnando in tale servizio il coordinatore degli 
anziani che hanno partecipato all’intervento precedente.                                                                                                              

  

2. Dare atto  che trattandosi d’atto di indirizzo, non necessita del parere di regolarità tecnica. 
 

3. Dichiarare a seguito  di autonoma ed unanime votazione resa per alzata di mano, l’immediata eseguibilità 
della presente deliberazione ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
Enti locali approvato con D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PARERI DI CUI ALL’ARTICOLO 49 DEL D. LGS 18.8.2000, N° 267 
 
 
 
 
Oggetto: Anziani: Interventi di integrazione sociale. Sorveglianza e manutenzione di giardini 

e spazi pubblici. Proroga delle attività. 
 

 
 
 
 
 
 

Parere di regolarità contabile 
 
Il responsabile del servizio finanziario, Arturo Barbato, Istruttore direttivo, in merito alla 

proposta di cui all’oggetto esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile. 
 
Carinaro, _____________ 
 

        Il Responsabile del servizio 
                  (Arturo Barbato) 

 
 
 
 
 

Parere di cui all’articolo 39 dello statuto comunale 
 

Il Segretario comunale 
In merito alla proposta di cui all’oggetto, ai sensi dell’articolo 39 – comma 1 – dello statuto 

comunale, esprime parere favorevole in ordine ala conformità dell’azione amministrativa alle leggi, 
allo statuto ed ai regolamenti. 

 
Carinaro, ________________ 
 
                                      il Segretario comunale 
                     (Dr. Salvatore Capoluongo) 
 

 


